R E Q U E R I M E N T O Nº.  ​​​​​​​​​​1071
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/10/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que há a necessidade de estender a rede de abastecimento de água em todas as vias do Jardim Centenário;

CONSIDERANDO que no ano de 2008, referido loteamento já havia sido contemplado com a pavimentação asfáltica através do Orçamento Participativo, mas tal fato não teve efeito devido à falta de rede de água;

CONSIDERANDO que, com a reativação do Orçamento Participativo, os moradores locais ficaram impedidos de pleitear a pavimentação em razão da falta de uma rede de abastecimento,
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Superintendente Regional da SABESP, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando a possibilidade de instalar rede de abastecimento de água no Jardim Centenário, a fim de satisfazer as necessidades dos moradores locais e permitir a pavimentação asfáltica das vias de referido bairro que só será possível após a implantação do benefício supracitado.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de outubro de 2011.

Vereador Autor REINALDINHO

PR
esmf